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             2004..............................................................................................455,797,104             107,592,450             102,485,183             109,755,895             135,963,576             

 Aguadulce..............................................................................................3,485,044                 977,921                    1,008,001                 828,564                    670,558                    

 Antón..............................................................................................6,513,242                 1,388,574                 2,266,775                 455,598                    2,402,295                 

 Arraiján..............................................................................................10,518,882               2,438,826                 4,871,969                 2,200,359                 1,007,728                 

 Atalaya..............................................................................................191,518                    8,018                        34,500                      101,000                    48,000                      

 Barú..............................................................................................258,646                    64,500                      28,800                      118,900                    46,446                      

 Bocas del Toro..............................................................................................4,918,963                 679,000                    1,150,687                 2,432,000                 657,276                    

 Boquerón..............................................................................................421,800                    145,500                    180,000                    24,800                      71,500                      

 Boquete..............................................................................................4,049,405                 1,255,399                 525,461                    940,025                    1,328,520                 

 Bugaba..............................................................................................1,232,430                 259,950                    262,715                    527,163                    182,602                    

 Capira..............................................................................................884,800                    116,700                    201,600                    477,400                    89,100                      

 Colón..............................................................................................11,530,418               1,423,267                 2,876,201                 3,026,385                 4,204,565                 

 Chame..............................................................................................6,881,100                 531,800                    357,800                    848,800                    5,142,700                 

 Changuinola..............................................................................................2,361,329                 332,396                    508,700                    793,890                    726,343                    

 Chiriquí Grande..............................................................................................72,084                      5,000                        7,182                        15,196                      44,706                      

 Chitré..............................................................................................7,472,239                 1,559,296                 1,731,534                 2,062,962                 2,118,447                 

 David..............................................................................................11,444,354               2,182,482                 2,355,637                 3,500,964                 3,405,271                 

 Dolega..............................................................................................6,108,993                 1,236,992                 1,368,398                 1,941,504                 1,562,099                 

 Guararé..............................................................................................215,003                    9,475                        91,554                      68,936                      45,038                      

 La Chorrera..............................................................................................6,750,614                 1,604,150                 1,643,174                 2,215,683                 1,287,607                 

 La Mesa..............................................................................................24,500                      4,500                        20,000                      -                                -                                

 Las Minas..............................................................................................29,200                      -                                5,000                        4,200                        20,000                      

 Las Tablas..............................................................................................1,717,774                 577,256                    359,697                    343,353                    437,468                    

 Los Pozos..............................................................................................2,000                        1,000                        1,000                        -                                -                                

 Los Santos..............................................................................................863,000                    168,000                    218,000                    195,000                    282,000                    

 Macaracas..............................................................................................99,247                      14,418                      12,778                      15,656                      56,395                      

 Natá..............................................................................................333,677                    112,189                    53,732                      72,458                      95,298                      

 Ocú..............................................................................................50,700                      11,200                      39,500                      -                                -                                

 Panamá..............................................................................................315,008,500             80,260,892               66,596,494               71,967,484               96,183,630               

 Parita..............................................................................................33,500                      16,500                      13,000                      4,000                        -                                

 Pedasí..............................................................................................70,900                      8,500                        9,200                        39,200                      14,000                      

 Penonomé..............................................................................................2,919,657                 643,475                    1,264,252                 545,899                    466,031                    

 Pesé..............................................................................................53,200                      5,000                        4,000                        10,000                      34,200                      

 Pocrí..............................................................................................35,080                      700                           19,700                      8,300                        6,380                        

 San Carlos..............................................................................................3,788,600                 431,650                    1,861,200                 752,350                    743,400                    

 San Miguelito..............................................................................................34,471,107               5,988,989                 7,568,304                 10,252,297               10,661,517               

 Santa Fe..............................................................................................10,500                      8,000                        2,500                        -                                -                                

 Santa María..............................................................................................123,980                    32,810                      25,110                      3,260                        62,800                      

 Santiago..............................................................................................10,806,318               3,072,925                 2,928,528                 2,960,809                 1,844,056                 

 Tonosí..............................................................................................44,800                      15,200                      12,500                      1,500                        15,600                      
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             2005 (P)..............................................................................................881,537,751             147,360,478             186,846,610             363,242,053             184,088,610             

 Aguadulce..............................................................................................2,116,873                 338,744                    457,062                    756,442                    564,625                    

 Alanje..............................................................................................1,021,304                 -                                126,251                    880,991                    14,062                      

 Antón..............................................................................................18,032,089               3,417,759                 3,611,016                 4,280,938                 6,722,376                 

 Arraiján..............................................................................................23,335,166               3,635,835                 3,855,182                 9,541,493                 6,302,656                 

 Atalaya..............................................................................................229,000                    96,500                      60,500                      53,500                      18,500                      

 Barú..............................................................................................751,012                    183,967                    95,157                      202,465                    269,423                    

 Bocas del Toro..............................................................................................5,493,574                 554,610                    106,886                    2,681,400                 2,150,678                 

 Boquerón..............................................................................................159,200                    38,000                      18,100                      46,600                      56,500                      

 Boquete..............................................................................................16,283,904               1,451,415                 3,130,502                 9,911,570                 1,790,417                 

 Bugaba..............................................................................................3,186,932                 605,760                    525,482                    1,418,390                 637,300                    

 Calobre..............................................................................................4,600                        1,100                        3,500                        -                                -                                

 Capira..............................................................................................740,100                    207,825                    157,327                    94,606                      280,342                    

 Colón..............................................................................................17,245,376               3,715,570                 2,888,537                 5,978,593                 4,662,676                 

 Chame..............................................................................................8,734,600                 1,599,650                 1,039,600                 5,074,450                 1,020,900                 

 Changuinola..............................................................................................1,327,714                 347,051                    228,613                    425,275                    326,775                    

 Chiriquí Grande..............................................................................................140,599                    47,576                      75,343                      -                                17,680                      

 Chitré..............................................................................................6,308,980                 2,118,988                 1,566,382                 1,109,281                 1,514,329                 

 David..............................................................................................18,214,961               3,029,495                 9,642,723                 2,056,988                 3,485,755                 

 Dolega..............................................................................................4,117,346                 960,600                    1,776,009                 609,702                    771,035                    

 Gualaca..............................................................................................60,650                      -                                3,650                        57,000                      -                                

 Guararé..............................................................................................281,039                    106,676                    112,259                    23,313                      38,791                      

 La Chorrera..............................................................................................4,794,414                 1,019,846                 1,348,374                 772,889                    1,653,305                 

 La Mesa..............................................................................................6,600                        3,000                        3,600                        -                                -                                

 Las Minas..............................................................................................41,000                      1,000                        40,000                      -                                -                                

 Las Tablas..............................................................................................1,829,069                 325,056                    448,685                    367,866                    687,462                    

 Los Pozos..............................................................................................7,000                        -                                -                                5,500                        1,500                        

 Los Santos..............................................................................................3,366,000                 400,000                    220,000                    505,000                    2,241,000                 

 Macaracas..............................................................................................105,710                    22,762                      29,438                      21,867                      31,643                      

 Montijo..............................................................................................7,365                        5,365                        2,000                        -                                -                                

 Natá..............................................................................................342,939                    37,327                      63,704                      92,750                      149,158                    

 Ocú..............................................................................................133,971                    114,971                    15,000                      4,000                        -                                

 Panamá..............................................................................................657,962,483             94,930,556               143,119,194             283,353,001             136,559,732             

 Parita..............................................................................................39,900                      2,500                        14,600                      8,800                        14,000                      

 Pedasí..............................................................................................906,600                    82,500                      34,400                      738,200                    51,500                      
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 Penonomé..............................................................................................4,224,865                 656,996                    363,602                    2,516,127                 688,140                    

 Pesé..............................................................................................20,000                      15,000                      5,000                        -                                -                                

 Pocrí..............................................................................................27,892                      4,110                        13,400                      5,382                        5,000                        

 Remedios..............................................................................................26,000                      -                                24,000                      2,000                        -                                

 Renacimiento..............................................................................................96,375                      -                                31,500                      57,375                      7,500                        

 Río de Jesús..............................................................................................37,850                      37,200                      -                                650                           -                                

 San Carlos..............................................................................................3,419,700                 358,000                    563,450                    1,875,150                 623,100                    

 San Félix..............................................................................................347,328                    -                                103,500                    231,828                    12,000                      

 San Francisco..............................................................................................5,000                        5,000                        -                                -                                -                                

 San Lorenzo..............................................................................................1,187,777                 -                                3,500                        984,054                    200,223                    

 San Miguelito..............................................................................................61,780,143               23,886,396               8,198,724                 23,639,293               6,055,730                 

 Santa Fe..............................................................................................127,895                    5,595                        5,500                        99,500                      17,300                      

 Santa María..............................................................................................201,877                    17,500                      20,906                      -                                163,471                    

 Santiago..............................................................................................10,000,167               2,751,267                 2,468,071                 2,638,424                 2,142,405                 

 Soná..............................................................................................2,504,912                 142,910                    169,381                    76,400                      2,116,221                 

 Tolé..............................................................................................3,400                        -                                1,000                        -                                2,400                        

 Tonosí..............................................................................................198,500                    78,500                      56,000                      43,000                      21,000                      

(1)  Se refiere al valor declarado al obtenerse  la aprobación de los planos  en las oficinas respectivas. Incluye el valor de las construcciones
         iniciadas.

Fuente:   Con  base  en  los  permisos  de  construcción concedidos por  la  Dirección  de Obras y Construcciones del Municipio de Panamá, 
                 Oficinas de Ingeniería Municipal, Oficinas de Seguridad y Alcaldías Municipales de los distritos restantes.


